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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. 29@@’ Prot. Vloré, mé, D12 Ll
S

VENDIM

Nr2® Daté 22. 2. WLL
PER

“MIRATIMIN E PLANIT.TE VEPRIMIT PER PERMBUSHJEN E REKOMANDIMEVE TE
LENA PREJ BORDIT TE AKREDITIMIT PER PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR
NE INXHINIERI ELEKTRIKE”

Bazuar né Ligjin Nr. 80, daté 17.09.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé"; né "Manualin pér Procedurat dhe Afatet pér Vlerésimin
e Cilésisé n€ kuadér t&€ Akreditimit t€ Institucioneve té Arsimit té Larté dhe Programeve té Studimit,
vendimit t€ Rektoratit Nr. 19, daté 30.10.2020, pér "Miratimin e Procedurés pér Planin € Veprimit né
Pérmbushje t&¢ Rekomandimeve té 1éna prej Bordit t& Akreditimit, pér programet e studimit", si dhe
mbéshtetur né€ Planin e Veprimit t& programit Bachelor né “Inxhinieri Elektrike”, me vendim BA Nr.
46, date 03.06.2022, e pércjellé me shkresén Nr. 517/5, daté 22.12.2022, té Fakultetit t& Shkencave
Teknike dhe Natyrore, si dhe shkresén e Zv. Rektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin
Institucional Nr. 2031/1 Prot. Date 22.12.2022, Rektorati

VENDOSI:

Té€ miratoj€ planin e veprimit pér pérmbushjen e rekomandimeve té 1éna prej Bordit t& Akreditimit pér
Programin e Studimit Bachelor né "Inxhinieri Elektrike".

. Bashkélidhur kétij vendimi plani i veprimit pér programin e studimit Bachelor "Elektrike".

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésia Kryesore, Njésia Bazé, Drejtoria e Brendshme
e Sigurimit t€ Cilésis€ dhe Projekteve.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

b —

Njé kopje e kétij vendimi 1 pércillet ASCAL.

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al



Bachelor “Inxhinieri Elekirike”
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Rritja ¢ sEsm:
te laboratoréve
né funksion té
rifjes sé
aftesise praktike
né mesimnxénie
té studentéve
népérmjet
aplilimit te
punéve
laboratorike
dhe njohjes se
programeve
komjuterike pér
lendet ¢
programit t&
studimit

Evidentimi |
laboratoréve q&
mungojne per
léndet qe [
perkasin
programit t&
studimit
Bvidentimi I
programeve

kompjuterike té&

nevojshme per
detyra dhe
kerkim nga ana
e studentit.

Kerkesat ¢
perseritura drejtuar
njésisé baze nga
ana e slafit
akademik per
perfshirjen né
buxhetin e vitit per
laboratoré ne
lendét & vecanta
dhe sofiware —ve
qe I sherbejne
programit té
studimit

Njesia bazé
Njesia Kryesore
Njesia ¢endrore

Bordi 1
Administrimit

2023 o né

vazhdim

Burimet
{inanciare te
brendéshmet e
UV-sé dhe
Burime
financiare t&
jashtme
{projektc)

Kufizime
buxhetore

Mosdhenia
perparesi e
kerkesave per
mjete
laboratorike
dhe didaktikete
programit

Mungesa e
hapé&sirave
infrastrukturore
te nevojshme
per laboratoret

¢ kerkuar

Hﬁosﬁmﬁo te
vazhdueshme me
strukturat drejiuese
te Njesise kryesore
per mbeshtetje

Evidentimi I
nevojave
nepermjet
kerkesave te
vazhdueshine
zyrtare ne Njesine
baze

Njesine Kryesore
Njesine qendrore

Shirytezimi I
mekanizmave te
financimit nga
programet EU dhe
ERASMUS
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ndérkombétare, si dhe rritjene

‘pérfshirjes s¢ stafit akademik té
e-factor impakt

“Objekiiv

Vierésimi'dhe

Evidentimi

Identifikimi
risqeve 18
“mundshme

Angazhimi [
vazhdueshém I
stafit akademik
né projekie
kombétare ,
nderkombétare
si dhe né rritjen
¢ publikimeve
shkencore me
faktor impakti

Pérfshirja

stafit né
aplikime pér
projektet
kombetare dhe
nderkombetare
t& UV-s€ si dhe
pérshirja né
projektet t&
tjera né
institucione apo
organizata té
ndryshme

Pjesemarrje e stafit
né disa projekte:

ABESIS-né nivel
kombetar [
financuar nga
AKSHI

SESC — Smant
energy for smart
city-ne nivel
nderkontbetar
BlueWRC-
Sustainable
development of
blue economics
through higher
cducation and
innovation in
Western Balllan
countries-nénivel
ndérkombetar

Njésia bazé
Njésia Kryesore

Njésia qéndrore

2023-2026

Burimet
financiare t&
brendshme 18
UV-s& dhe
burime
Financiare nga
donatoré t& huaj

Burime t&
limituara
financiare per
rimbursimet ¢
publikime
shkencore pér
gradénMse.

Mungesa e
trasparencés per
niohjen dhe
perfshirjen ne
projekte
kombéiare dhe
nderkombetare

Zaawuuor_rmmBH vs.
nevojen ¢ ngritjes
profesionale nga
ana ¢ stafit
akademik té&
programit né
périshigen né
projekte kombétare
dhe ndérkombetare

Kontakte té
vazhdueshme me
strukturat drgjtuese
per mbeshtetje
financiare me
gellim rritjen e
publikimeve
shkencore me
faktor impakti
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gmétejkualifikiniin‘e personelitakademik, sidomosaténénivel Master:

“rekomandimi

| monitorim

“Evidentimi,
Nerésimi dhe

R

Burimet ¢
evojshme

[ Kapéreimi

N&é lundér &
parashikimeve
ligjore stafi t&
jeté T angazhuar
pérrritjen e
kualifikimit té
nivelit Master

Gjctja e

mundésive pér
vazhdimin ¢
ciklit {8 treté té
studimeve si né
aplikim pér
projekte né
universitele
brenda vendit
ashtu edhe né
universitete
partnere t&
rajonit apo dhe
mé gjeré

Aplikime t&
realizuara nga
anctard t& stafit né
universitete brenda
dhe jashte vendit .
Aktualisht{ dy
anetaré t&8 stafit
jane né proces né
ciklin e treté 18
studimit )

Anétare 18 stafii

akademik te
programit
Bsc.Inxhiniert
Elektrike

Njésia géndrore

Cdo vit g@l.rm
2027

Stafll akademik §
programit
Bsc.Imxhinieri
Elektrike

Njésia géndrore

Nijésia bazé

Mungesa ¢
kuotave pér
ciklin e trete to
studimeve pér
programin

Pamundési
{inanciare nga
ana e stafit
akademik pér
pérballimin e
shpenzimeve né
Universitete
Private apo
Tasht€ vendit

Ndérgjegjésimi I
vazhdueshém 1
stafit mbi nevojén
¢ ndjekjes st ciklit
18 treté té
studimeve pér
rritjen e cilésisé
dhe jo vetém si
nevojé ligjore

Shirytézim i cdo
mundé@sic nga
Universitetet me
1€ cilat UV-ja ka
marréveshje
bashkepunimi

Kérkesa nga
Institucioni pér
shtimin e kuotave
né Universitetin
Politeknik te
Tiranés dhe
dhénien prioritet
edhe stafit
akademik té UV-sé
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Evidentimi,

vlergsimi dhe

“aktivitetit

Kohézgjatja ¢ -

Tdentifikimi i

risqeve té

‘Kapéreimii:
risqeve té.
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‘pérmbushjen nonitorimi ‘mundshme identifikuara .~
rekomandimit: e e i . & L S Ll RN
Reduiktimi [ Rekrutimi I Kérkesa té Njésia bazé Cdo fillim Njesia bazé Mungesa ¢ Interesim 1

ngarkesés personehit te vazhdueshme cdo semestri dhe né aplikimeve pér | vazhducshem nga

mesimorse té
stafit akademik
pér programin ¢
studimit Bsc
Inxhinieri
Elektrike

akademik me
kohé t & ploté te
piesshime si
dhe lektore te
ftuar nga
programme te
ngjashme
studimi

semester, 1€
publikuara edhe
né faqen website
t& Universitetit
Ismail Qemali”
Vieré.

Kérkesa t¢
vazhdueshme nga
stali akademik I
programit né
mbledhjet ¢
njesise bazé pér
personel akademik
té ftuar.

Njésia Kryesore

Njésia Qéndrore

vazhdimési

Njesia Kryesore

Drejtoria e
komunikimit
dhe Burimeve
njerézore

staf akademik
t& 11

Burimet ¢
kufizuara
financiare &
UV pér stal'té
ftuar .

Interes 1 ulét
pér staf t&
jashtém pér
shkakte
pagesds s& uldt

Mbingarkesé ¢
vazhdueshme e
stafit akademik
aktual

ana ¢ stafit
akademik per
gjetjen e prurjeve
te reja nepérmjet
kontrakteve ne
mstitucione qe
kané lidhje me
Progeramin |

Kontakte dhe
kérkesa 1&
herépashershme
me strukturat
drgjtuese t€ njésisé
kryesore pér
nevojén e dhenies
prioritet programit
te inxhinierisé
elektrike ne
aktivizimit si
pedagogé 18 ftuar
té stafeve
akademike nga
Universiteti
Politcknik i
Tiranés ose

Universiteteve té




tjera né kete kées

‘Institucioni te'shoh mundesine e perfshirjes fie planin mesimor te ketij programi ste

‘Evidentimi,

vlerésimi-

Rishikimi I plan
programit &

Riorganizimi 1
temave né

inxhinierisé lendet ge kane
eleltrike me lidhje me
synimin Informatike,

statistiké
avancuar dhe
shtimi |
robotikés si
léndé me
zgjedhje .
Miratin [
ndryshimeve
ne mbledhjet ¢
njesisé baze e
me tej

pérfshirjen ¢
lendeve (€
sygjeruara

Konsultime me
stafet akademik t&
Departametit 1&
Shkencave
Komjuterike,te
Matematikes dhe
Inxhinicrisé
Mekanike pér
1éndét pérkatese

Njesia bazé

Nijesia Kryesore

Senati Akademik

20332023
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njesise bazé
Stafi akademik I
njesive te tjera
te Njesisé
Qéndrore .

veshtiresi
potenciale te
dukshme

Nuk paraqiten




